
UCHWAŁA NR XV/201/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany nazwy oraz nadania imienia Przedszkolu z oddziałami integracyjnymi w Glinnie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.) art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (t.j. Dz.U. z 2024r. 
poz. 737 z późn. zm.) oraz § 1 ust. pkt. 1-4 oraz  § 2 ust 8 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 28 
lutego 2019 r. w sprawie  szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2736) na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedszkolu z oddziałami integracyjnymi w Glinnie nadaje się imię „ Śmiałka Umiałka”. 

§ 2. Pełna nazwa przedszkola brzmi: Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi „Śmiałka Umiałka” 
w Glinnie, Glinno, ul. Działkowa 30. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 września 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFAAD561-6647-4429-8729-8E77667F59B3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY  NR XV/201/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU 

z dnia 26 marca 2025 r. 

 

w sprawie zmiany nazwy oraz nadania imienia Przedszkolu z oddziałami integracyjnymi  
w Glinnie 

 

§1 ust.1 pkt 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli, nazwa publicznego przedszkola 
określa m. in. imię przedszkola, jeżeli imię takie nadano, ust. 3 pkt 4 określa zaś, iż nazwa przedszkola 
ogólnodostępnego z oddziałami integracyjnymi może zawierać użyte w odpowiednim rodzaju określenie ,,z 
Oddziałami Integracyjnymi''. 

W dniu 13 lutego 2025 r. do Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu wpłynął wspólny wniosek Rady 
Pedagogicznej oraz Rady Rodziców Przedszkola z oddziałami integracyjnymi w Glinnie w sprawie zmiany 
nazwy Przedszkola z oddziałami integracyjnymi w Glinnie na Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi 
„Śmiałka Umiałka” w Glinnie. Do wniosku dołączono uzasadnienie wyboru imienia na patrona przedszkola 
oraz określono plan działań przedszkola związany z nadaniem imienia przedszkolu i przewidywany termin 
uroczystości. 

Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi „Śmiałka Umiałka” w Glinnie z uwagi na specyfikę pracy 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktycznej, realizację kształcenia specjalnego oraz wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka, w swojej codziennej pracy realizuje motto Marii Montessori, które brzmi „Pomóż mi 
zrobić to samemu”. Realizuje nurt w edukacji, w którym dziecko dokonuje wyborów w zakresie jego 
możliwości, spełniając jednocześnie pomoc w osiągnięciu samodzielności. Praca wychowawczo-
dydaktyczna odnosi się do poznawania otaczających najbliższe otoczenie przedszkola ekosystemów: ogród, 
łąka pole, las i staw. Organizowane w środowisku przyrodniczym różnorodne aktywności, prowadzą do 
rozwoju samodzielności. Tworzone są warunki pozwalające na bezpieczną, samodzielną eksplorację 
otaczającej przyrody, wspierana jest aktywność dziecka podnosząca poziom integracji sensorycznej. Postać 
Śmiałka Umiałka jest dzieciom bardzo dobrze znana. Jest doskonałym motywatorem i wzorcem w osiąganiu 
samodzielności. Towarzyszy ona w czasie ważnych uroczystości przedszkolnych. Dodając do nazwy imię 
„Śmiałka Umiałka”, dzieciom łatwiej będzie się identyfikować z przedszkolem, w którym przebywają. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFAAD561-6647-4429-8729-8E77667F59B3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



